
 
 

    

 
      

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

02.06. 2015  с. Ирбейское     № 390 - пг 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от 

25.05.2012 № 541-пг «Об утверждении видов, условий, размеров и порядка 

выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки 

результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и 

казенных учреждений культуры» 

 

В соответствии со статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  

руководствуясь статьёй 40.1 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Внести в постановление  администрации Ирбейского района от 

25.05.2012 № 541-пг «Об утверждении видов, условий, размеров и порядка 

выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки 

результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и 

казенных учреждений культуры» (далее - постановление) следующие 

изменения: 

1.1 Пункт 1.4 раздела V приложения к постановлению изложить в новой 

редакции: 

«1.4. Работникам, месячная заработная плата которых при полностью 

отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых 

обязанностей) с учётом компенсационных и стимулирующих выплат ниже 

минимального размера оплаты труда, устанавливается персональная доплата, 

размер которой для каждого работника определяется как разница между 

минимальным размером оплаты труда и величиной заработной платы 

конкретного работника за соответствующий период времени. 

Работникам, месячная заработная плата которых по основному месту 

работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учётом 

компенсационных и стимулирующих выплат ниже минимального размера 

оплаты труда, исчисленного пропорционально отработанному времени, 

устанавливается доплата, размер которой для каждого работника определяется 

как разница между минимальным размером оплаты труда, исчисленного 

пропорционально отработанному работником времени, и величиной заработной 

платы конкретного работника за соответствующий период времени.  



 
 

Работникам, месячная заработная плата которых при полностью 

отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда ( трудовых 

обязанностей) с учётом компенсационных и стимулирующих выплат ниже  

размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, 

устанавливается персональная выплата, размер которой для каждого работника 

определяется как разница между размером минимальной заработной платы, 

установленным в Красноярском крае, и величиной заработной платы 

конкретного работника за соответствующий период времени. 

 Работникам, месячная заработная плата которых по основному месту 

работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учётом 

компенсационных и стимулирующих выплат ниже размера минимальной 

заработной платы, установленного в Красноярском крае, исчисленного 

пропорционально отработанному времени, устанавливается доплата, размер 

которой для каждого работника определяется как разница между размером 

минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, 

исчисленным пропорционально отработанному времени, и величиной 

заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени.  

Работникам, месячная заработная плата которых при полностью 

отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых 

обязанностей) ниже размера заработной платы, установленного настоящим 

пунктом, предоставляется региональная выплата. 

Для целей расчёта региональной выплаты размеры заработной платы 

составляют 6371 рубль. 

Региональная выплата для работника рассчитывается как разница между 

размером заработной платы, установленным настоящим пунктом, и месячной 

заработной платой конкретного работника при полностью отработанной норме 

рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей).   

конкретного работника учреждения за соответствующий период времени. 

Работникам, месячная заработная плата которых  

по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего 

времени ниже размера заработной платы, установленного настоящим пунктом, 

исчисленного пропорционально отработанному времени, устанавливается 

региональная выплата, размер которой для каждого работника определяется как 

разница между размером заработной платы, установленным настоящим 

пунктом, исчисленным пропорционально отработанному работником  времени, 

и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий 

период времени. 

Для целей настоящего пункта при расчёте региональной выплаты под 

месячной зарплатой понимается заработная плата конкретного работника с 

учётом доплаты до размера минимальной заработной платы, установленного в 

Красноярском крае (в случае её осуществления). 

Региональная выплата включает в себя начисления по районному 

коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в 

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за 

работу в местностях с особыми климатическими условиями. 



 
 

Размеры заработной платы для расчёта региональной выплаты включают в 

себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке  к 

заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к 

ним местностях или надбавке за работу в местностях с особыми 

климатическими условиями».    

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы  района по финансово – экономическим вопросам – руководителя 

финансового управления администрации района   Т.П. Никитину.    

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования, и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.06.2015. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы администрации района                                                                 Д.Х. Гушану 

 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Кривовяз Галина Альбертовна 

8(39174)31-4-48 



 
 

 

 

 


